ANNEXE
Charte de 1287 (Archives de I'Abbaye de St-Maurice) -

Amedeus comes Sabaudie marchio in ytalia dilectis fidelibus suis domino
Guillelmo de Septimo ballivo in Chablasio et Gebenn. ac magistro Rad, (ulpho)
iudici in eadem terra Salutem et sinceram dilectionem. Mandamus vobis quasi
inquiratis diligenter per quos et qualiter castrum de Verbier temporibus prede-
cessorum nostrorum quando guerra erat in illis partibus inter Comitatum Sa-
baudie et terram Valesii consueverit custodiri. Et prout inveneritis quod dictum
castrum iam dictis temporibus servabatur vos ipsum quando guerra erit in illis
partibus cum diligentia observari faciatis. Si quid vero contra fecistis hactenus
illud in statum debitum revocantes. Et si per alios quomodo per dictam Agau-
nensem Ecclesiam castrum predictum guerrarum temporibus custodiri consue-
verunt vos quod de bonis ipsius Agaunensis Ecclesie cepistis occasione custodie
dicti castri ab hiis qui ipsum custodire debuerant recuperantes ipsi Ecclesie red-
datur et restitui faciatis. Sane dictam Ecclesiam recommendatam habeatis ipsam
et iura ipsius deffendendo ipsum non permittentes indebite faci. Ubicumque super
hiis de quibus Abbas dicte Ecclesie vel eius procurator peratus fuerit cum effectu
in nostra curia facere 1usticie complementum. Sed bonas et antiquas,consuetudi-
nes servatas per predecessores nostros iam dicte Ecclesie conservetis, Datum
apud Sanctum Symphorianum cum apposicione sigilli nostri in vigilia Penthe-
coste Anno Domini Mo CCo LXXXo septimo. — Constat de super lineam facia-
tis supra. Datum ut supra.

(Sceau pendant du comte, incomplet).

ACTUELLE NOTE DE VERBIER TOURISME

robablement construit entre le Xlle et le Xllle siécle par le Comte de Savoie,

chateau qui surplombait le Val de Bagnes a été détruit par les Haut-
ilaisans apreés la bataille de la Planta en 1475. Les ruines de cet édifice,
ljourd'hui remises a jour, permettent & chacun de reconstruire donjon et
adelle dans son imaginaire...(Juin 2020)